

meddelt nogle Berigtigelser til samme, som Hr. Fuldmægtig i Generaldirektoratet for Postvæsenet Jerichau-Christensen havde tilstillet Redaktionen. Da Forf. har erklæret sig utilfreds med, at hans Skrivelse ikke er bleven optagen i sin Helhed, og at hans Embedsstilling ikke er bleven angivet, skal Red., hvorvel den mener at have medtaget alt det faktiske Indhold og er gaaet ud fra, at det kun var dette, som det var Forf. om at gøre at faa optaget i Tidsskriftet, ikke undlade udtrykkeligt at udtale, at Ekstrakten ikke var kendt og billigt af Forf., før den forelaa trykt i Tidsskriftet. Redaktionen maa derhos udtale sin Beklagelse over, at den ved Artiklens Optagelse i den foreliggende Form er kommen til at handle imod Forfatterens Ønske, hvad der selvfølgelig har ligget udenfor dens Vilje og Hensigt.

---

### Til Berigtigelsen af nogle Bemærkninger vedrørende Postkonferencen i Wien.

Af

Overpostmester H. G. Petersen.

---

I Nationaløkonomisk Tidsskrifts 3die Række 1ste Hefte findes nogle af Hr. Cand. polit. P. A. Jerichau-Christensen, Fuldmægtig i Generaldirektoratet for Postvæsenet, i en Skrivelse til Redaktionen meddelte Berigtigelser af de i det tidligere Hefte optagne, i et Møde i Nationaløkonomisk Forening af mig meddelte, Bemærkninger vedrørende Verdenspostforeningen og særlig det af denne i Aaret 1891 afholdte Møde i Wien.

Medens jeg erkender Berigtigelseernes Berettigelse, tror jeg at burde bemærke, at jeg i det ommeldte Møde i Nationaløkonomisk Forening søgte at vise, at Resultatet af Kongressen i Wien kun var tarveligt i Forhold til det store Apparat, der var sat i Bevægelse i Anledning af denne Kongres, og som Bevis for Rigtigheden af denne min Anskuelse fremførte jeg de der vedtagne væsenligste Ændringer i det tidligere Bestaaende, ledsaget af nogle almindelige Bemærkninger. At der i disse har indsneget sig nogle Inkorrektheder, hidrører fra, at jeg, da jeg nedskrev disse Meddelelser, maatte holde mig inde i mit Hjem paa Grund af en stærk Forkølelse og kun havde et ufuldstændigt Materiale til Raadighed, hvilket jeg maatte supplere med min Hukommelse, og var jeg paa Mødet som Rekonvalescent i den Grad indisponeret, at jeg maatte afbryde mit Foredrag. Det har overhovedet ikke været min Hensigt ved dette at give en Vejledning om Postens Benyttelse til de i Verdens-Postforeningen indlemmede Stater, idet jeg formener, at Oplysning herom maa søges andetsteds; men for ikke at udsætte mig for, at En eller Anden, der vilde søge saadan Oplysning, skulde mene at finde den i min Meddelelse, skal jeg samle en kortfattet Oversigt over Postens Benyttelse til de i Verdens-Postforeningen optagne Stater og Territorier, hvilken vil følge med et af de først udkommende Hefter af Tidsskriftet som Tillæg til dette.

---